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EVALUACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA Y ECONOMICA DEFINITIVA

CONVOCATORIA PUBLICA NO. 016 DE 2023

OBJETO: "MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DEL SERVICIO DE SALAS DE CIRUGIA

Y CAMBIO A PISO VINILICO PARA EL AREA DE CONSULTA EXTERNA DE LA E.S.E HOSPITAL

UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA” - '

FECHA: 16 DE JUNIO DE 2023

INFORME DE EVALUACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA Y ECONOMICA DEFINITIVA

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

" VALOR - : v
PROPONENTE | .o ooy ECONOMICA | JURIDICA TECNICA | FINANCIERA
CONSORCIO | $ 618.989.749,00 | »
CIRUGHAS SR M/CTE, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

nja - Boya

RECOMENDACION FINAL DEL COMITE

El comité de contratacién recomienda la Gerencia de la E.S.E. Hospital Universitario San Rafael de Tunja,
adjudicar la CONVOCATORIA PUBLICA No. 016 DE 2023, cuyo objeto es "MANTENIMIENTO A LA

INFRAESTRUCTURA DEL SERVICIO DE SALAS DE CIRUGIA Y CAMBIO A PISO VINILICO
PARA EL AREA DE CONSULTA EXTERNA DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL
TUNJA"; al proponente CONSORCIO CIRUGiASSR, representada legalmente por JUAN DAVID
SARMIENTO FARFAN, identificado con .cedula de ciudadania No. 1.049.621.360, por un valor de
SEISCIENTOS DIECIOCHO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS
CUARENTA Y NUEVE PESOS M/CTE. ($618.989.749) por ser una propuesta favorable para los
intereses de la institucion y por cumplir integramente con los requisitos exigidos en la convocatoria
publica. - ,

La presente evaluacién serd publicada en la
www.contratos.gov.co

Atentamente,

BAN

&J e},
NELSON J. ULEOA CALVO
Subgerente de Servicios de Salud.

OLGA NATALIE QUEABRIL
Subgerente Administrativa y Financiera.

SULMA CLEMENCIA TORRES LLO

Asesora Juridica

Proyecté: Andrés Chacdn / Tecndlogo Administrativo, - o
Héctor Javier Cerdn / Lider de Mantenimiento .

Miembro de la

FHe . de HOSPIVALES

N c ‘ {aie] e Ll
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INFORME DE EVALUACION JURIDICA DEFINITIVA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 016 DE 2023.
OBJETO: "MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DEL SERVICIO DE SALAS DE CIRUGIA

Y CAMBIO A PISO VINILICO PARA EL AREA DE CONSULTA EXTERNA DE LA E.S.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA”

R INFORMEDE EVALUACION

Dentro del término establecido en el cronograma de la Convocatoria Publica de la referenc1a se

presentaron:
X -~ VALOR FECHA HORA
. PROPONENTE TOTAL FOLIOS PROPUESTA RADICACION RADICACION
CONSORCIO Allega propuesta por | $ 618.989.749,00 i
CIRUGIAS SR | plataforma SECOP II M/CTE. 6/06/2023 10:20 PM
PROPUESTA DE CONSORCIO CIRUGIAS SR
‘ P S , . R CUMPLE/
vs:gggg:lx]?olvspe s OBSERVACIONES FOLIOS | NO CUMPLE/
; | - - NO APLICA
. , , CAPACIDAD JURIDICA ;
CARTA DE PRESENTACION | Anexa documento de carta de presentacnon _ CUMPLE
DE LA OFERTA (ANEXO 1) diligenciado. )
‘ ~Anexa cedula de cludadania de: '
JUAN DAVID SARMIENTO FARFAN. - 2 CUMPLE.
COPIA DE CEDU’LA DE ) C.C. 1.049.621.360 ) :
CIUDADANIA Anexa cedula de ciudadania de:
' JHON CARLOS CAMARGO AVILA; 2 CUMPLE.
C.C. 74.812.787
DOCUMENTO DE Dentro del término de subsanacidon aport ‘
CONFORMACION ' ° aporta | nya CUMPLE.

CONSORCIAL Conformacion Consorcial

Anexa documento de certificado de
existencia y representacion legal de la .
empresa ALCA INGENIERIA'Y
DESARROLLO S.A.S:

CERTIFICADO DE Fecha de expedicién: 05/06/2023. 10 CUMPLE.
EXISTENCIA Y Fecha de Matricula: 02/02/2012.
REPRESENTACION LEGAL Actlwdad Econdmica: M7112, F4290,
Y/O MATRICULA F4312
MERCANTIL Anexa documento de certificado de
existencia y representacion legal de JUAN
DAVID SARMIENTO FARFAN: ' 10 CUMPLE.

Fecha de expedicion: 06/06/2023.
Fecha de Matricula: 12/08/2020.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL: SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Actividad Econdmica: F4111, F4330,
M7112 :

AUTORIZACION DEL

Sin restricciones o limitaciones para este
tipo de proceso.

N/A. NO APLICA.

ORGANO SOCIETARIO

POLIZA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

Se anexa pdliza de seriedad de la oferta
Pdliza No. 39-44-101151094.
Nombre o Razén Social: CONSORCIO.
CIRUGIAS SR
Asegurado: E.S.E Hospital Universitario
San Rafael de Tunja
Fecha de expedicién: 06/06/2023.
Valor asegurado: $ 63.486.199,80.-
Vigencia desde 07/06/2023 hasta

' 17/09/2023.
Aseguradora: Seguros del Estado S.A

1 CUMPLE.

RUT

Anexa documento de registro Gnico
tributario de la empresa ALCA
INGENIERIA Y DESARROLLO S.A.S:
Expedicion del RUT: 05/06/2023
Actualizacidon del RUT: 05/06/2023
Actividad Econdmica: 7112, 4290, 4312,

4330 ~ ’

7 | CUMPLE.

Anexa documento de registro (inico
tributario de JUAN DAVID SARMIENTO
FARFAN:

Expedicion del RUT: 07/02/2023
"Actualizacién del RUT: 16/12/2022
Actividad Econdrmica: 4111, 4330, 7112

7 . CUMPLE.

CERTIFICADO
ANTECEDENTES JUDICIALES

Anexa documento antecedente penales y
“requerimientos judiciales de JHON CARLOS
. CAMARGO AVILA:
Fecha de expedicién: 05/06/2023

2 I CUMPLE.

Anexa documento antecedente penalesy
requerimientos judiciales de JUAN DAVID
SARMIENTO FARFAN:

Fecha de expedicion: 05/06/2023

2 CUMPLE.

CERTIFICADO DE SISTEMA
NACIONAL DE MEDIDAS
CORRECTIVAS

Anexa documento medidas correctivas de
JHON CARLOS CAMARGO AVILA:
Fecha de expedicion: 05/06/2023

2 CUMPLE.

Anexa documento medidas correctivas de
JUAN DAVID SARMIENTO FARFAN:
Fecha de expedicidn: 06/06/2023

2 CUMPLE.

CERTIFICADO
ANTECEDENTES FISCALES

Anexa documento de certificado
antecedentes fiscales de la empresa ALCA
INGENIERIA Y DESARROLLO S.A.S:

Del representante | Fecha de expedicion:

CUMPLE.

legal: 05/06/2023

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION-QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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De la empresa: Fecha de expedicién:
) 05/06/2023
Anexa certificado antecedentes fiscales de
JUAN DAVID SARMIENTO FARFAN: 3 CUMPLE.
Fecha de expedicidon: 05/06/2023
Anexa documento de certificado
antecedentes disciplinarios de la. empresa
“ALCA INGENIERIA Y DESARROLLO
S.A.S: ~
CERTIFICADO Del ref)ere:?ntante Fechz(a) Sd/(e) 6e/x2%e2d?icién: 3 CUMPLE.
DI;I;ZIIEEEIDNEII\“III?S De | - . Fecha de expedicidn:
( e la empresa: 05/06/2023
Anexa certificado antecedentes
disciplinarios de JUAN DAVID SARMIENTO
EARFAN: 3 CUMPLE.
Fecha de expedicidn: 05/06/2023
Anexa libreta militar de JUAN DAVID
SARMIENTO FARFAN No. 1.049.621.360 -
LIBRETA MILITAR HOMBRES L 2 CUMPLE.
MENORES DE 50 ANOS Anexa libreta militar de JHON CARLOS
v CAMARGO AVILA No. 83073011283
DECLARACION
EN(J:g:lT‘::I?;!’E\ ?I\?C?Jigg DE Anexa documento dgclaracién j-uram'e'ntada ‘
INHABILIDAD, de no encontlfa_r§e incurso d'e 'lr}hablhdad, 1 CUMPLE.
INCOMPATIBILIDAD O |n§ompat1bllldad 0 prohibiciones.
PROHIBICIONES (ANEXO 2)
DECLARACION
JURAMENTADA DONDE Anexa documento declaracién juramentada -
CONSTA TENER PLENA donde consta tener plena capacidad para 1 CUMPLE.
CAPACIDAD PARA contratar.
CONTRATAR (ANEXO 3)
Anexa documento certificacion
cumplimiento de pago de seguridad social
integral y aportes parafiscales de la
empresa ALCA INGENIERIA Y
DESARROLLO S.A.S, suscrita por el
revisor ﬁscal: JORGE ARMANDO VARGAS 8 CUMPLE.
SEGURIDAD SOCIAL H?RNANDE%, del 07 de junio de %023,
INTEGRAL - APORTES quien anexa: Cedgla de C|ud§dan|a No. .
PARAFISCALES 74.080.582, TarJeta profesional No.
_ 128467-T, Antecedentes junta central de
contadores del 06/06/2023.
Anexa planilla de seguridad social No.
4502245442 periodo 2023-05
8 CUMPLE.
Anexa documento certificacion
cumplimiento de pago de seguridad social

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNlVERSiTARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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integral y aportes parafiscales de JUAN
DAVID SARMIENTO FARFAN, suscrita por
el contador: HECTOR HUGO GONZALEZ
TORRES, del 07 de junio de 2023, quien
anexa: Cedula de Ciudadania No.
7.168.182, Tarjeta profesional No. 68381-
T, Antecedentes junta central de
contadores del 30/03/2023.

KARDEX DE PROVEEDORES

Se verifica en plataforma y se evidencia
que ALCA INGENIERIA Y DESARROLLO
S.A.S y JUAN DAVID SARMIENTO
FARFAN, se encuentran inscritos y
actualizados en el KARDEX.

CUMPLE.

HOJA DE VIDA DE PERSONA
NATURAL O JURIDICA

ALCA INGENIERIA Y DESARROLLO
S.A.S, anexa documento hoja de vida de
persona juridica diligenciada del DAFP

CUMPLE.

JUAN DAVID SARMIENTO FARFAN, anexa
documento hoja de vida de persona
natural diligenciada del DAFP '

CUMPLE.

' CERTIFICACION BANCARIA

ALCA INGENIERIA Y DESARROLLO
S.A.S, Anexa documento certificacién
bancaria:

Expedida por Banco de Bogota, de fecha
05/06/2023

CUMPLE.

JUAN DAVID SARMIENTO FARFAN, Anexa
documento certificacién bancaria:
Expedida por Davivienda, de fecha

07/02/2023

CUMPLE.

REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

ALCA INGENIERIA Y DESARROLLO
S.A.S, anexa registro Unico de
proponentes -RUP
Fecha de expedicién: 05/06/2023.
Fecha de inscripcion: 29/12/2017.
Fecha de renovacidn: 03/05/2023.

"176

CUMPLE.

JUAN DAVID SARMIENTO FARFAN, anexa
registro Uinico de proponentes -RUP
Fecha de expedicién: 19/05/2023.
Fecha de inscripcidn: 02/09/2022.
Fecha de renovacién: 04/05/2023.

176

CUMPLE.

FORMULARIO SARLAFT

ALCA INGENIERIA Y DESARROLLO
S.A.S, anexa documento formato sarlaft
debidamente diligenciado
Fecha de diligenciamiento: 07/06/2023

CUMPLE.

JUAN DAVID SARMIENTO FARFAN, anexa
documento formato sarlaft debidamente
diligenciado '

CUMPLE.

Fecha de diligenciamiento: 07/06/2023

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS

AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta presentada por
CONSORCIO CIRUGIAS SR, representada legalmente por conformado por JUAN DAVID
SARMIENTO FARFAN, identificado con cedula de ciudadania No. 1.049.621.360, consorcio
conformado por- ALCA INGENIERUA Y DESARROLLO S.A.S, con Nit No. 900.505.216-7,
representada legalmente por JHON CARLOS CAMARGO AVILA, identificado con cedula de
ciudadania No. 74.812.787,,y JUAN DAVID SARMIENTO FARFAN, identificado con cedula de
ciudadania No. 1.049.621.360, y siendo verificados los documentos, se encuentra que la propuesta
CUMPLE con lo establecido en los estudios de conveniencia y oportunidad y los términos de referencia.

FECHA: 15 DE JUNIO DE 2023

LAURA CATHERINE RIVE IQUE

Coordinadora Actividades de contratacion
Proyecté: Andrés Chacon (Can .

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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de Tunja

EVAL_UACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL
CONVOCATORIA PUBLICA 016 DE 2023

OBJETO: MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DEL SERVICIO DE SALAS DE
CIRUGIA'Y CAMBIO A PISO VINILICO PARA EL AREA DE CONSULTA EXTERNA DE LA
E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA

RUP BASE PARA LA _ . RENTABILIDAD DEL RENTABILIDAD DEL
EVALUACION EMPRESA ARO LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO INTERESES PATRIMONIO ACTIVO
. MAYOR QUE MENOR QUE MAYOR QUE MAYOR QUE MAYOR QUE
1.26 0.55 3.96 007 0.05___
- 2022 -
RUP DIC 2029 . 1.50 053 INDETERMINADO 1.07 0.51
FECHA EXPEDIGION 2022 HABILITA _ HABILITA HABILITA HABILITA HABILITA
05 JUNIO 2023: CONSORCIO 2021 148 057 INDETERMINADO 0.60 . 026
Vgggﬁgg& CIRUGIAS SR 2021 HABILITA NO HABILITA HABILITA| - HABILITA HABILITA
iyt 2020 8.76 0.11 INDETERMINADO o014 0.13
2020 HABILITA HABILITA| HABILITA HABILITA HABILITA| -

El proponente Consorcio Cirugias SR es habilitante financiera y organizacionalmente con resultado de
indicadores financieros certificados en el RUP validado y en firme; para los afios 2022 y 2021.

En constancia se firma a 15 dias del mes de junio de 2023

——y '
MARIAX DE JESUS SUAREZ SUAREZ
Contatlora Publica

Contratista ESE Hospital San Rafael de Tunja

& @; Miembro de ta o~ o o~
Caera 11 No. 27.97 ﬂ Red GLOBAL de HOSPITALES S (@) (@)
Tunja - Boyacd - Colombia U] VERDES y SALUDABLES

www.hospitalesportasatudambientat.net

icontec

icontec

1SO 14001

icontec

o
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VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA

DOCTOR

GERMAN FRANCISCO PERTUZ GONZALEZ

GERENTE .

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DETUNJA . ’

Respetado Doctor
Con el presente éscrito me permito emitir concepto de las propuestas presentadés, informando

MODALIDAD DE CONTRATACIéN: CONVOCATORIA PUBLICA N° 016 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO: MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DEL SERVICIO DE SALAS DE
CIRUGIA Y CAMBIO A PISO VINILICO PARA EL AREA DE CONSULTA EXTERNA DE LA E.S.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA.

PROPONENTES: CONSORCIO CIRUGIAS SR

FECHA:; 15/06/2023

. CONDICIONES ORIGINALES JUAN DAVID SARMIENTO FARFAN CUMPLE /NO
No. DESCRIPCION . [ CANTTOTAL CUMPLE
: : VIUNITARIO VITOTAL VIUNITARIO VIToTAL
3 PRELIMINARES
101 [1.01.30 DEMOLICION MURO CONCRETO E=30CM Metro Cuadrado 156 7740533 5 120.752.31 75.470.00| 11773220]  VERDADERO
102 [1.01.71 REGATAS SOBRE MUROS EN CONCRETO, LADRILLO'Y BLOGUE Metro lineal 500 211152 5 10557.60 2059.00) $ 1020500  VERDADERG
103 [101.17 DEMOLICION CIELO FALSO ESTRUGTURA ALUMINIO (NCLUYE RETIRD) Metro Cuadrado 515 313072 § 164.326,00) 305200 § 157.269.56]  VERDADERO
104 [1.01 24 DEMOUCION ENCHAPE CERAMICO ~ tetro Cuadrado 33.08 9548.43 8 315.862,06 931000 S 30797480]  VERDADERO
105 [ e TATO SANTARIO, LAVAMONOS. GRIFERIA O ACCESORIOS und 4.00 22.067.78| § 88.271.12] 21516.00 S 86.06400[ VERDADERO
| [SAN S
106 |1.01.63 DESMONTE MARCOS, PUERTAS Y VENTANAS ] Metro Cuadrado 37.80 1362000 § - 515.176.20) 13288.00] S 502.286.40]  VERDADERO
707 |1.01.26 DEMOLICION GUARDAESCOBA (NCLUYE RETIRO) Melio ineal 580 2472.49] $ 73992.44 235200 5 T384160]  VERDADERO
1.08 [SUMINISTRO E INSTALACION Y DESINSTALACION DE CERRAMIENTO PLASTICO Metro Cuadrago 7500 27.39654| $ 2.054.740.50] 2671200 § 2.003.400,00| VERDADERO
109 [101.38 DEMOUGION PLACA DE PISO E= 10 cm. Métro Cuadrado 70 5576573 § 260425059 5437200( 5 2539.172.40]  VERDADERO
110 1.01.68 LOCALIZACION Y REPLANTEO OBRA ARQUITECTONICA detro Cuadrado 289,90 6.371.19] $ ~ 1.847.007,98) 621200 3 1.800.858.80 VERDADERO
[CARGUE MANUAL Y TRANSPORTE DE MATERIALES SUELTOS. PRODUCTO DE | " :
11 OamANTES Y10 DERRUNEES (HoLUYE TRASCIEG ¥ ACARRED LIBRE o om Metro Cubico 1490 4249035 5 59486490 4142800 $ 579.99200]  VERDADERO
SUBTOTAL] § _ 8.376.610,70) s 9.118.887,76__VERDADERG
z ) _ PiBOS ]
201 [141.04ALSTADOPISOE= 4 CM - 1:5 Meto Cuadrado | | 48.36 0232220 § 1462 030.15! 2476 ool B 142545036  VERDADERD
202 |SUMMNISTROE INSTALACION DE ENCHAPE EN CERAMICA 0.45 '0.45 Metro Cuadrado .36 12362045 5 5978 284,96 120.53000] § 562683080 VERDADERO
205__|SUMNISTRO E INSTALAGION DE ENCHAPE EN CERAMICA 0.35 *0,60 Melro Cuiadrado 2362 128.701.00] § 503001762 12548500 S 2969.908.46]  VERDADERQ
204 |SUMMISTRO E INSTALACION DE MEDIA CARA PLASTICA OE E=0.10M TIPO PESADO |  Melro ineal 35.81 4518371 ' 1.616.954,35 4402500 § 167653525  VERDADERO
. ISUMINISTRO E INSTALACION PISO VINILICO CON CARBONO DE ALTA RESISTENCIA
205 L INE RESANED AUTONVELANTE Y. ADAIALLAMINTO OF PUESTA A TEin | Melto Cusdrado 195.43 30562001 §  77.316.018.55] 38573000( S 7538321390 VERDADERO
[SUMINISTRO E INSTAUAGION FISO VINIUCO DE ALTA RESISTENCIA INCLUYE .
2,06 RESANES AUTONVELANTE #elro Cuadrado 362,19 368.589.75F § 133.499.521,55 359.375.00 S 130.162.031,25| VERDADERO
116,14 SUMINISTRO E INSTALACIGN SANITARIO AVANTI PLUS BLANCO LAVAMANOS
207 lcon PEDEST, SANTARIO. GRIFERIA £ INCRUSTACIONES Und 4,00 592.964,00| § 2.371.856.00 578.140.00| $ 2.312.560,00] VERDADERO
208  |1:10.05 SUMINISTRO E INSTALACION DE ENCHAPE EN PORCELANA OLMPA 20X20 0 | o1 ) G adrado 243,64 76.346.30| §  18.601.034.45| 7443800| 8 1813607432]  VERDADERO
simLAR ¢
SUBTOTAL| § 243.885.517,66] $ 237.7808.613,34] VERDADERO
3 MAMPOSTERIA -
[ 3,07 [154.13 MURO EN BLOGUE No.4 E=0.10 MTS Wielro Cusdrado 69.73 3.268.518.83 3.186.778.78]  VERDADERO
302 [1.05.13 PARETE LISO MUROS T4____ Metro Cuadrado 163,80 4.125.741.98) 4.022600.40]  VERDADERD
.03 [1.05.08 PANETE IMPERMEABILIZADO 13 Metro Cuadrado 8160 2.614.450.68 .451.508.50 __VERDADERO
04 [1.05.02 FILOS Y DILATACIONES EN PARETES, Melro fineal 92580 014.286.9¢ 851.436.80]__ VERDADERD,
18.923.008,43) 10.682.414,87,  VERDADERG
r - ; SUPERBOARD
4.07_[1.78.09 MURO CARA DOBLE EN ETEBOARD 10 MM Wielro Cuadrado 13.64 15163281 § __ 2.070240.36] T48037.00] S 3018.484.50]  VERDADERO
402 [1.04.37 SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMINA SUPERBOARD E= & MM Metro Cuadrado 683 123,047_2g| s aawomsl 119.071.000 § 818.80208| VERDADERO
403 [1.13.00 CIELO RASO EN SUPERBOARD BMM Wero Cuadrado Saar 90.136,08| §___ 851524050 87.88400] S 8302401.45] _ VERDADERO
4.04__|ABERTURA VANO LAMPARAS, Und 24.00 14.200.14] § 340.803.36 13.645.00] 8, 332.280.00 _ VERDADERO
- SUBTOTAL| § 11.766.081,87 § " 71.471.968,06] _ VERDADERG

~
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ESTUCO Y PINTURA
01__[1.09.11 ESTUCO MUROS Metro Cuadrado 218,14 10.166.28| 2.16.212.78] 5.901.00 2.159.804.14] _ VERDADERQ
| 502 |1.09.10 ESTUCO BAJO PLACA Metro Cuadrado 97.16 19.412.88 886 18.928,00 1.830.044.48] __ VERDADERD
[ 503__|PINTURA EPOXICA 2 MANOS A BASE DE AGUA DE ALTA ASEPSIA Metro Cuadrado 1.519,44 24.001.52 .468.86 23.401,00! 35.556.415.44] _ VERDADERQ
04___|1.00.14 FILGS Y DILATACIONES EN ESTUCO Metro Lineat _ 411.20 8.502.85 8200.00! 3.408.848.00] _ VERDADERO
505 |1.00.17 PINTURA FACHADA EN VINILO PARA EXTERIORES Metro Lineal 68 17.576.11 17.137.00 1.309.021,53] _ VERDADERD
SUBTOTAL| 44.364.033,59]  VERDAOERD
. 6 | B O 5 Ry NS CUBIERTAS -~ . i it i . DA
o1 [113:22 SUMINISTRO. TRANSPORTE, FABRICACION, ENSAMBLAIE Y MONTAJE DE I Kiogramo 650,00 23898,76) § 1553410400 2330100 S 15.145650.00] VERDADERO
ESTRUCTURA METALICA
6.02___|SUMINISTRO E INSTALACION CUBIERTA EN TEJA BARROCO | Metro Cuadrado { 4273 116.069.84 4.850.564,26| 11316800 § 483566864]  VERDADERO
SUBTOTAL s 20.493.858,26| s 19.981.318,84] _ VERDAQERO
T - v I . g - GARPINTERIA METALICA 4 - T B 3 I
SUMINISTRD E INSTALACION DE PUERTA EN AGERO INGXIDABLE REF 304 CALIBRE -
701 |18INCLUYE ADAPTACIONES DE MARCO, BISAGRAS, PORTACAMILLAS Y VIORIO Unidad 12,00 12239.90000| § 14687880000, - 11.032903.00 § 14320683600 VERDADERO
TEMPLADO (2 HO.AS)
SUBTOTAL] $ 146.878.608.08 ENCTTE 2os 538,00, _VERDAOERD
F) | . o PV T - Y ¥ R N R RSN R
8.01__|1.18.03 ASEQ GENERAL ENTREGA [ Metro Cuadrado | 662.08] 7139.00] 5 4655270 51[ 6961.00] 5 Py To548] VERDADERD
: . SUBTOTAL| §  4.666.270,51] s 4.539.198,43]  VERDAOERO
COSTOS OIRECTOS 428.023.070,00] __ VERDADERD
20% 96.004.614.00] __ VERDADERG
3% 14.400.602,00] __VERDADERO
5% 24001.354,00] _ VERDADERO
19% 4.560.215,00] _ VERDADERO
138.966.679,00] _ VERDADERO
$ __ 518.989.749,00 | VERDAOERO

OBSERVAC _ON

El proponente debera adJuntar tres (03) contratos de obra pubhca de mfraestructura hospltalana
| celebrados con entidades publicas o privadas, nacionales o extranjeras y cuya sumatoria sea de un valor
igual o superior a 35% del valor establecido en el presupuesto oficial expresado en SMMLV.

~Contrato 1
Empresa / Entidad: CONSORCIO ADULTO MAYOR
Objeto: CONSTRUCCION CENTRO DE BIENESTAR ADULTO MAYOR :
SMMLV: 157.49 CUMPLE
Ejecucién: Satisfactoria -

Contrato 2

Empresa / Entidad: ESE HOSPITAL SANTA MARTA DE SAMACA
Objeto: MANTENIMIENTO CORRECTIVO EN EL TECHO DEL AREA
DE URGENCIAS Y CONSULTA EXTERNA DE LA EMPRESA SOCIAL CUMPLE
EXPERIENCIA DE ESTADO HOSPITAL SANTA MARTA DE SAMACA
SMMLV: 24.97

Ejecucién: Satisfactoria

Contrato 3

Empresa / Entidad: ESE HOSPITAL SANTA MARTA DE SAMACA
Objeto: MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FACHADA DE
CONSULTA EXTERNA DE LA EMPRESA SOCIAL DE ESTADO ~ ’

HOSPITAL SANTA MARTA DE SAMACA : CUMPLE
SMMLV: 29.56
Ejecucién: Satisfactoria

ON REQUISTTOS lé.E EXP-E‘QR!ENéIA ESPECIFICA |

CUMPLE / NO
OBSERVAG ON bkt i

El proponente debera adJuntar cinco (05) contratos con entldades Hospltalanas publicas o prlvadas
donde se hubiese realizado el mantenimiento a la infraestructura hospitalaria, cuya sumatoria sea
igual o superior al 100% del presupuesto oficial representado en SMMLV.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL, SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD -



E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

CODIGO: C-F-31

EVALUACION TECNICA Pagina 3 de 8

VERSION: 01

de Tunja

DEFINITIVA

‘'Fecha: 01/08/2021

"EXPERIENCIA

Contrato 1

Empresa / Entidad: ALCA INGENIERA Y DESARROLLO S.A.S
Objeto: REALIZAR ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO A NIVEL DE
CUBIERTA Y AZOTEA DE LA UNIDAD MATERNO INFANTIL DE ESE
HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA

SMMLYV: 104.75

Ejecucion: Satisfactoria

CUMPLE

Contrato 2 .

.Empresa / Entidad: EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE
REHABILITACION INTEGRAL DE BOYACA

Objeto: MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CUBIERTAS Y
CANALETAS DE LAS UNIDADES MUJERES AY MUJERES B.
UBICADAS EN LAS INSTALACIONES DE LA EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DE BOYACA
SMMLV: 128.70

Ejecudion: Satisfactoria

CUMPLE

Contrato 3

Empresa / Entidad: EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE
REHABILITACION INTEGRAL DE BOYACA

Objeto: MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CUBIERTAS Y.
CANALETAS DE LAS UNIDADES MUJERES A Y MUJERES B
UBICADAS EN LAS INSTALACIONES DE LA EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DE BOYACA
SMMLV: 123.31

Ejecucion: Satisfactoria

CUMPLE

Contrato 4

Empresa / Entidad: ESE HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL
Objeto: MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL
PUESTO DE SALUD DE QUEBRADA HONDA ADSCRITO A LA ESE
HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL DE PAIPA

SMMLV: 39.64

Ejecucién: Satisfactoria

CUMPLE

Contrato 5

Empresa / Entidad: EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE
REHABILITACION INTEGRAL DE BOYACA

Objeto: MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CUBIERTAS DE LOS
DIFERENTES EDIFICIOS A, B, C, D, G Y H HUBICADO EN LAS
INSTALACIONES DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO
DE REHABILITACION INTEGRAL DE BOYACA

SMMLV: 274.21

Ejecucion: Satisfactoria

CUMPLE

Cada uno de los Contratos aportados para efectos de acreditacion de la Experlenqa Especnf ca requenda
deben contener como minimo los 5|gwentes codigos:

SEGMENTO ) FAMIm CLASE : PRODUCTOS DESCRIPCION choRﬁngzsc ISOR
‘Servicios de apoyo para la construccidn
72 10 15 00 CUMPLE
Servicios de mantenimiento y reparacuon de
72 10 29 0o instalaciones CUMPLE
Servicios de construccién de edificios '
72 12 14 00 publicos especializados CUMPLE
7 15 15 00 Servicios de sistemas eléctricos CUMPLE ,

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVF;'RSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA

COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD

v
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‘ v Servicios de instalacién y reparacion de
2 15 27 0o concreto CUMPLE
Servicios de montaje de acero estructural
72 15 29 00 CUMPLE
81 10 15 I " 00 Ingenieria civil CUMPLE
95 12 17 00 . Edificios y estructuras pUblicos CUMPLE
95 12 20 00 Edificios y estructuras hospitalarias CUMPLE
95 14 18 00 Edificios y estructuras pre.fa'bricados de CUMPLE
emergengia y alivio
95 14 19 00 Edificios y esFructuras prefabricados vmédicos CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO

PROFESIONAL |

. EXPERIENCIA ESPECIFICA

DIRECTOR DE
OBRA

FORMACION ACADEMICA

Ingeniero Civil o Arquitecto con estudios de
posgrado en gerencia de proyectos. Los estudios
de posgrado que se requieran podran ser a nivel

de especializacion, maestria y/o doctorado.

Adicionalmente debe acreditar estudios en
Infraestructura Hospitalaria,  Los estudios de
posgrado que se requieran podran ser a nivel de
diplomado, especializacién, maestria y/o doctorado.

EXPERIENCIA GENERAL

Debe contar con minimo 10 afios de experiencia

profesional, contados a partir de la expedicidn de la

matricula profesional.
EXPERIENCIA ESPECIFICA

Debera acreditar experiencia, como DIRECTOR DE
OBRA y/o INTERVENTOR en cuatro (04) proyectos
de EDIFICACIONES DEL SECTOR SALUD de
compléjidad igual o superior a segundo nivel,

Nota: La certificacion para acreditar los requisitos
de experiencia especifica del profesional, debe ser
expedida por la entidad contratante beneficiaria del

Ingeniero Civil de la
Universidad Pedagdgica y
Tecnoldgica de Colombia

Especialista en Gerencia de
Proyectos de la Universidad
_ de Boyaca

Diplomado en Infraestructura
Hospitalaria de la-Universidad
CES

Matricular Profesional de
fecha 15/02/2007

CONTRATO No. 455 DE 2019
CONTRATO No. 20190716-
001 DE 2019 !
CONTRATO DE
CONSULTORIA No. 352 DE
2015
CONTRATO No. 343 DE 2018

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
. COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAL
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proyecto. No se aceptaran certificaciones emitidas
por el mismo empleador — contratista del proyecto

_en favor del profesional.
DEDICACION: 50%

ASESOR EN
CONDICIONES
DE
HABILITACION

FORMACION ACADEMICA

Profesional con Posgrado en Gerencia d
Proyectos ‘

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Experiencia especifica como VERIFICADOR EN
CONDICIONES DE HABILITACION EN SALUD, en
cuatro (04) proyectos y/o contratos

Nota: La certificacién para acreditar los requisitos

de experiencia especifica del profesional, debe ser

expedida por la entidad contratante beneficiaria del

proyecto. No se aceptaran certificaciones emitidas

por el mismo empleador — contratista del proyecto
en favor del profesional.

DEDICACION: 30%

Ingeniero Civil de la
Universidad Pedagdgica y
Tecnoldgica de Colombia

Especialista en Gerencia de
Proyectos de la Universidad
de Boyaca

CONTRATO No. 098 DE 2009
CONTRATO No. 155 DE 2010
"CONTRATO No. 1149 DE
2010
CONTRATO No. 00189 DE
2011

ASESOR EN
SEGURIDAD
INDUSTRIAL Y
' SALUD
OCUPACIONAL

FORMACION ACADEMICA
Profesional en Salud Ocupacional o Profesional en
areas de Ingenieria con estudios de .
posgrado en Salud Ocupacional y Prevencién de
Riesgos Laborales HSEQ,

Los estudios de posgrados que se requieran
podran ser a nivel de especializacién,-maestria y/o
doctorado.

En cualquiera de los casos con Licencia en Salud
Ocupacional vigente superior a cinco (05) afios.

EXPERIENCIA GENERAL

Minimo cinco (05) afios de experiencia profesional,
contados a partir de la aprobacion y terminacion
de materias del pensum académico.

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Ingeniero Industrial de la
Universidad de Boyaca
Especialista en Salud
Ocupacional y Prevencion de
Riesgos Laborales de la
Universidad Pedagdgica y
Tecnoldgica de Colombia

Licencia de fecha 04/05/2012

Matricular Profesional de
~ fecha 22/04/2004

\
)

v

- ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL, SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Debera acreditar experiencia como ASESOR DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SST) Y/O
EN SEGURIDAD INDUSTRIAL O SEGURIDAD
INDUTRAIL EN SALUD OCUPACIONAL en dos (02)
proyectos de EDIFICACIONES DEL SECTOR SALUD
de complejidad de igual o superior a segundo
nivel.

Ademas, debe incluir el curso vigente de 50 horas
del (SG-SST)

La certificacién para acreditar los requisitos de
experiencia especifica del profesional, debe ser
expedida por la entidad contratante beneficiaria del
proyecto. .No se aceptaran certificaciones emitidas
por el mismo empleador — contratista del proyecto
en favor del profesional.

Adicionalmente el profesional debera acreditar .
certificacion como COORDINADOR DE TRABAJO
EN ALTURAS vigente y curso minimo 20 horas en
- : actualizacion de SST.

DEDICACION: 20%

CONTRATO 455 DE 2019
CONTRATO 20190716-001
’ DE 2019

Curso virtual de 50 horas
Sistema de Gestion de la
Seguridad y Salud en el
Trabajo, expedido por
Positiva Compaiiia de
Seguros

Certificacion de Trabajo en
Alturas nivel Coordinador,
expedida por Analista en
Seguridad Industrial e
Ingenieria S.A.S

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODU(_CION ESTARA DADAA TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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FORMACION ACADEMICA
, , L Ingeniero Biomédico de la
Ingeniero Mecanico y/o Ingeniero Biomédico con Universidad Corporacién
estudios de posgrado en Ingenieria Hospitalaria Universitaria de Ciencia y
y/o Gerencia de Ingenieria Hospitalaria Desarrollo con
Los estudios de posgrados y adicionales que se Especializacion en Gerencia
AS::gRSEN requieran, podran ser a nivel de de Ingenieria Hospitalaria de
- " diplomado, especializacion, maestria y/o la Escuela Colombiana de
ESPECIALES . .
doctorado. Carreras Industriales
EXPERIENCIA GENERAL
Minimo cinco (05) afios de experiencia profesional, . .
contados a partir de la aprobacién y Mat;'cwarlgr%ifszlgg‘;l de
terminacién de materias del pensum académico. echa 19/04/
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Debera acreditar experiencia como ASESOR EN .
REDES ESPECIALES en dos (02) proyectosde | CONTRATO No. 455 DE 2019 |
EDIFICACIONES DEL SECTOR SALUD de CONTRATO No. 20197016~
compleji,dad de igual o superior a sequndo nivel. 001 DE 2019
DEDICACION: 20%
INFORME DE EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
_ EVALUACIéN DE LAS PROPUESTAS o -
PROPONENTE | VALOR DE LA ESPEC;FICACIONES PROPUESTA EXPERIENCIA
‘ 'PROPUESTA TECNICAS - ECONOMICA
JUAN DAVID $ 618.989.749 CUMPLE - CUMPLE CUMPLE
SARMIENTO , ,
FARFAN
CONCEPTO

Por otra parte, efectuada la verificacion de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por
CONSORCIO CIRUGIAS SR, conformado por ALCA INGENIERIA Y DESARROLLO S.A.S, con
Nit No. 900.505.216-7, representada legalmente por JHON CARLOS CAMARGO AVILA,
identificado con cedula de ciudadania No. 74.812.787, y JUAN DAVID SARMIENTO FARFAN,
identificado con cedula de ciudadania No 1.049.621.630 por un valor de SEISCIENTOS
DIECIOCHO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA
Y NUEVE PESOS M/CTE ($ 618.989.749), y verificados los documentos, se encuentra que la
propuesta CUMPLE lo establecido en la Convocatoria Publica No 016 de 2023 y de acuerdo al
numeral 11.4 del Estudio Previo de Conveniencia y Oportunidad, Criterios de Seleccién “Una vez
verificada la propuesta siempre y cuando cumpla, los criterios técnicos, Juridicos y de experiencia y
la oferta presentada sea la de menor valor sin superar el presupuesto asignado para esta cont/atac:/o%

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMAC[ON
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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La presente evaluacion sera publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,
www.contratos.gov.co,

RECOMENDACION FINAL DEL COMITE

Conforme a los resultados anteriores, se comunica al GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN
RAFAEL DE TUNJA, este informe, con la recomendacion de adjudicar la Convocatoria Publica No. 016
de 2023, cuyo objeto es "MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DEL SERVICIO DE SALAS DE
CIRUGIA Y CAMBIO A PISO VINILICO PARA EL AREA DE CONSULTA EXTERNA DE LA E.S.E HOSPITAL -
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA”; a la propuesta presentada por CONSORCIO CIRUGIAS SR,
conformado por ALCA INGENIERIA Y DESARROLLO S.A.S, con Nit No. 900.505.216-7,
representada legalmente por JHON CARLOS CAMARGO AVILA, identificado con cedula de
ciudadania No. 74.812.787, y JUAN DAVID SARMIENTO FARFAN, identificado con cedula de
ciudadania No 1.049.621.630 por un valor de SEISCIENTOS DIECIOCHO MILLONES
NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS M/CTE
($ 618.989.749), por ser la propuesta mas favorable para los mtereses de la INSTITUCION y por
cumplir integramente con los criterios técnicos exigidos.

OLGA N G%BME~-ABRIL '
Subgerente A mimstra;ivo y Financiero

C.C. Carpeta del contrato
Elaboré: Jonatan Ayala Pérez.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. -SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
' COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD )
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